МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

«КРИМСЬКА ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ

«КРЫМКА МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

296154, Российская Федерация, Джанкойский

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23

е-mail: school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

   От 02.09.2024 г                                              с. Крымка                                                   № 367

Об организации работы Школьного ученического самоуправления из состава

старшеклассников в МОУ «Крымская школа» на 2024-2025 учебный год

       В целях развития государственно-общественной системы управления образовательным

учреждением, социализации и профессионального самоопределения учащейся молодежи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу органа Школьного ученического самоуправления (ШУС) в МОУ

«Крымская школа»» на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить количество учащихся, задействованных в ШУС: 7-11 классы – 12 человек.

3. Утвердить структуру органов школьного ученического самоуправления (Приложение № 1).

4. Утвердить план работы ШУС на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2).

4. Назначить куратором ученического самоуправления МОУ «Крымская школа» Аблитарову Э.

Р., заместителя директора по ВР.

2. Утвердить план работы ШУС на 2024-2025 учебный год.

3. Членам ШУС в своей деятельности руководствоваться ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Положением о ШУС, Уставом школы, Правилами внутреннего распорядка

учащихся и иными локальными нормативными актами, регламентирующими образовательные

отношения.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Аблитарову Э. Р.,

заместителя директора по ВР.

            Директор                                                                                                   Л.Н. Четвернина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142

Приложение 1 к

приказу № 367

от 02.09.2024г.

План работы Совета обучающихся

на 2024-2025 учебный год

Совет учащихся (старшеклассников) - один из основных принципов деятельности

ученического коллектива. Сущность его состоит в реальном участии обучающихся в управлении

делами школы. Настоящее самоуправление предполагает, что его органы не только обладают

правами, но и несут реальную ответственность за свою работу.

Задачи Совета учащихся (старшеклассников)

1. Развитие творчества, инициативы, формирование активной гражданской позиции

обучающихся.

2. Создание условий для развития отношений заботы друг о друге, о школе, о личности через

представление широкого выбора направлений и видов деятельности.

3. Приобщение личности к общественным ценностям, усвоение личностью социальных

норм через участие в общественной жизни школы.

План работы Совета учащихся (старшеклассников)

Сентябрь

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 04.09. Заместитель директора по ВР

Совет учащихся

1. Выборы нового состав совета

2. Распределение обязанностей.

3. Выборы президента и

министров.

4. Составление плана работы

5. Согласование локальных актов

школы, затрагивающих права

обучающихся

2 01.9-07.09 Заместитель директора по ВР

Совет учащихся

1. День знаний

2. Организация дежурства по школе.

3 01.09.2021 Культурно-массовый штаб Торжественная линейка, посвященная

Дню знаний

4 В течение

месяца
Учебный штаб, культурно-

массовый штаб, спортивный

штаб

День безопасности.

Месячник по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

5 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб Оформление стенда и фотозоны ко Дню

Знаний

6 В течение

месяца

Хозяйственный штаб, штаб

порядка

Уборка школьного двора, работа на

клумбах

Октябрь

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение месяца Штаб порядка, санитарный

штаб, учебный штаб

Контроль над качеством дежурства

Проведение рейдов «Внешний вид

учащихся»

2 В течение месяца Учебный штаб, культурно-

массовый штаб

Акция «Давайте делать добрые дела»,

посвященная Дню пожилого человека

Праздник «День учителя» Конкурс

поздравительных плакатов ко Дню

учителя

3 В течение месяца Культурно-массовый штаб Оформление поздравительного стенда

ко Дню учителя.

Ноябрь

№

п/п

Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение месяца Штаб порядка, санитарный

штаб, учебный штаб

Рейд по проверке посещаемости школы.

Рейд по проверке внешнего вида

учащегося. Дежурство по школе

2 В течение месяца Культурно-массовый штаб Праздничные мероприятия,

посвященные Дню матери.

3 В течение месяца Культурно-массовый штаб Конкурс ко Дню матери Выставка

рисунков

Декабрь

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение месяца
Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб

Дежурство в школе.

Дежурство во время проведения

новогодних праздников

2 В течение месяца Учебный штаб, культурно-

массовый штаб

Подготовка новогодних праздников

Участие в проведении мероприятий,

посвященных Дню народного единства

3 В течение месяца Спортивный штаб, культурно-

массовый штаб

Проведение игр на свежем воздухе в

ГПД

4 В течение месяца Учебный штаб, санитарный штаб,

штаб порядка

Конкурс поделок и стенгазет.

Новогодний утренник «Баба Яга украла

подарки», «Новый год в разных

странах»

Январь

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение

месяца

Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб

Дежурство в школе.

Проведение рейдов «Внешний вид

учащихся»

2 В течение

месяца

Учебный штаб, культурно-

массовый штаб

Месячник по военно-патриотическому

воспитанию

Февраль

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение

месяца

Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб

Дежурство в школе.

Дежурство во время проведения

праздничных мероприятий

2 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб,

спортивный штаб

День Защитника Отечества «Русский

солдат» - конкурсная программа для

мальчиков

3 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб,

спортивный штаб, учебный штаб «Мы помним» - выставка рисунков с

Днем Защитника Отечества

Март

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение

месяца

Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб Проведение рейтинга «Лучший класс»

Дежурство в школе. Проведение

рейдов «Внешний вид учащихся»

2 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб Международный Женский День

Проведение праздничных

мероприятий, посвященных

Международному Женскому Дню

3 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб Конкурс рисунков «Весенняя капель»

Апрель

№ п/п Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение

месяца

Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб

Дежурство в школе.

Проведение рейдов «Внешний вид

учащихся»

2 В течение

месяца

Культурно-массовый штаб Благотворительная акция «Помоги

ветерану»

3 В течение

месяца

Спортивный штаб День здоровья «Будь здоров!»

4 12.04.2022 Учебный штаб, культурно-

массовый штаб День космонавтики. Гагаринский урок

Май

№ Дата Ответственные Мероприятие

1 В течение месяца Штаб порядка, санитарный штаб,

учебный штаб, хозяйственный

штаб

Дежурство в школе. Проведение

рейдов «Внешний вид учащихся».

Организация дежурства во время

проведения праздничного концерта,

посвященного Дню Победы

2 В течение месяца Культурно-массовый штаб,

учебный штаб, спортивный штаб

Праздничный концерт, посвященный

Дню Победы Организация и

проведения праздника «Последний

Звонок» Линейка Памяти.

Вахта Памяти